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RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

 DÍVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 2.724.114,01 2.624.144,28

Dívida Mobiliária 0,00 0,00

Dívida Contratual 2.724.114,01 2.624.144,28

   Interna 2.724.114,01 2.624.144,28

   Externa 0,00 0,00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos 0,00 0,00

Outras Dívidas 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II) 2.023.601,12 5.003.840,12

Disponibilidade de Caixa Bruta 2.156.297,29 5.477.101,25

Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 132.696,17 473.261,13

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 
FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 
- 108%

700.512,89

29.309.829,98

9,29%

2,39%

35.171.795,98

31.654.616,38

30.324.796,31

8,65%

-7,85%

36.389.755,57

32.750.780,01

-2.379.695,84

 DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 2.724.114,01 2.624.144,28

DÍVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00

PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) 0,00 0,00

   De Tributos 0,00 0,00

   De Contribuições Sociais 0,00 0,00

      Previdenciárias 0,00 0,00

      Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00

   Do FGTS 0,00 0,00

   Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 0,00 0,00

   Interna 0,00 0,00

   Externa 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 2.724.114,01 2.624.144,28

 OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00

DEPÓSITOS 3.206,83 234.976,97

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 606.733,21 1.438.268,93

FONTE: Continua 1/2



MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2013

Continuação 2/2

 OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00

 DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

 REGIME PREVIDENCIÁRIO

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO
DE 2013

Até o Mês

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV) 0,00 0,00
    Passivo Atuarial 0,00 0,00
    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,00 0,00
DEDUÇÕES (V) 0,00 0,00
    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00
    Investimentos 0,00 0,00
    Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00
    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00 0,00
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V) 0,00 0,00

FONTE:


